[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 028/1999

COM FULCRO EM DISPOSITIVO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADA “MOÇÃO DE APLAUSO” AO DR. ADRIANO PERALTA DE MORAIS, DELEGADO DE POLÍCIA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, como agente principal do desenvolvimento, relativas as ações políticas e geradoras de benefícios à coletividade; eleita através dos dispostos constitucionais e no uso de suas atribuições legais, por intermédio do Vereador José Bezerra de Lima; expressa elevados elogios ao Dr. Adriano Peralta de Morais, pelos altivos serviços realizados à comunidade, num prazo tão curto, pois, são de extrema importância a dedicação e esmero, atingindo a aptidão no exercício de suas atividades profissionais.

Portanto, a Câmara Municipal, reconhece a plenitude dos seus trabalhos profissionais, a essência maior que o qualifica como integrante da Sociedade Diamantinense, pois é absolutamente necessário para conduzir a ordem e segurança aos Munícipes.

Sala das Sessões, 03 de maio de 1999.

Ver. José Bezerra de Lima – PPS

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br